

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	166.260.691,20	192.482.183,81	131.299.958,74
Receita tributária	5.329.000,00	8.445.082,24	4.058.224,27
IPTU	50.000,00	140.312,88	85.431,43
ISS	3.000.000,00	3.889.001,12	2.457.848,47
ITBI	585.000,00	528.010,39	478.813,04
IRRF	1.214.000,00	3.460.922,88	728.086,53
Outras receitas tributárias	480.000,00	426.834,97	308.044,80
Receita de contribuições	2.300.000,00	1.954.666,37	1.862.678,91
Outras receitas de contribuição	2.300.000,00	1.954.666,37	1.862.678,91
Receita patrimonial líquida	3.500,00	19.002,40	0,00
Receita patrimonial	1.184.500,00	2.009.475,30	938.203,06
(-) Aplicações financeiras	1.181.000,00	1.990.472,90	938.203,06
Transferências correntes	157.558.191,20	141.444.883,28	124.447.292,54
Cota-parte do FPM	23.366.400,00	18.840.623,89	18.377.898,53
Cota-parte do ICMS	11.056.000,00	11.232.391,90	9.419.876,85
Cota-parte do IPVA	2.523.200,00	1.675.295,32	1.432.694,78
Convênios	229.800,00	998.455,57	300.000,00
Outras transferências correntes	120.382.791,20	108.698.116,60	94.916.822,38
Demais receitas correntes	1.070.000,00	40.618.549,52	931.763,02
Divida ativa	200.000,00	85.432,84	130.636,14
Diversas receitas correntes	870.000,00	40.533.116,68	801.126,88
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.362.327,08	1.181.820,56	2.379.296,03
Operações de crédito (III)	2.082.327,08	440.451,18	793.088,27
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.260.000,00	741.369,38	1.586.207,76
Convênios	410.000,00	168.441,00	663.788,89
Outras transferências de capital	1.850.000,00	572.928,38	922.418,87
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.260.000,00	741.369,38	1.586.207,76
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	168.520.691,20	193.223.553,19	132.886.166,50

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	203.842.652,80	195.373.436,06	164.671.531,36	178.308.410,48	125.626.126,17
Pessoal e encargos sociais	70.210.604,60	67.605.248,05	68.395.970,03	63.693.143,83	50.884.643,28
Juros e encargos da dívida (IX)	86.000,00	78.495,40	72.083,83	74.563,58	58.529,40
Outras despesas correntes	133.546.048,20	127.689.692,61	96.203.477,50	114.540.703,07	74.682.953,49
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	203.756.652,80	195.294.940,66	164.599.447,53	178.233.846,90	125.567.596,77
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.190.565,48	5.322.742,69	8.415.499,36	4.757.059,92	6.223.974,60
Investimentos	6.028.165,48	3.177.898,58	5.343.831,97	2.760.716,74	3.945.398,61
Inversões financeiras	766.000,00	759.447,36	557.008,00	759.447,36	172.008,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	766.000,00	759.447,36	557.008,00	759.447,36	172.008,00
Amortização de dívida (XIV)	1.396.400,00	1.385.396,75	2.514.659,39	1.236.895,82	2.106.567,99
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.794.165,48	3.937.345,94	5.900.839,97	3.520.164,10	4.117.406,61
Reserva de contingência (XVI)	430.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	210.980.818,28	199.232.286,60	170.500.287,50	181.754.011,00	129.685.003,38
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-42.460.127,08	-	-	11.469.542,19	3.201.163,12
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-3.551.855,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barbalha - DATA DA EMISSÃO: 27/11/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:24:34

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP- CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CONTADOR CRC Nº 637

JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO
SECRETARIO DE FINANÇAS

CIRO ROCHA PAZ
CONTROLADOR GERAL